

Nr 28.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående gäldandet av vissa haverikostnader; given Stockholms slott den 5 februari 1943.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Per Edvin Sköld.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 5 februari 1943.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, ERIKSSON, BERGQUIST, BAGGE, ANDERSSON, DOMÖ, ROSANDER, GJÖRES, EWERLÖF.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Sköld.

I skrivelse den 25 november 1942 har *marinförvaltningen* anförut följande. Cheferna för Stockholms och Karlskrona örlogsvarv samt chefen för Göteborgs örlogsdepå hade hos marinförvaltningen hemställt om medelsanvisning till bestridande av vissa i skrivelsen närmare förtecknade haverikostnader uppgående till sammanlagt 852,856 kronor 98 öre. De reparationsarbeten, som föranletts av haverierna, hade redan utförts, men då kostnaderna för desamma icke kunnat upptagas i arbetsplanen för innevarande budgetår, hade de förskjutits av marinförvaltningen. Med hänsyn härtill hemställde

Bihang till riksdagens protokoll 1943. 1 saml. Nr 28.

marinförvaltningen, att Kungl. Maj:t måtte, såsom tidigare i liknande fall ägt rum, till bestridande av ifrågavarande haverikostnader ställa sagda belopp till ämbetsverkets förfogande av det å riksstaten för budgetåret 1942/43 uppförda anslaget till oförutsedda utgifter.

Statskontoret har i utlåtande den 1 februari 1943 tillstyrkt bifall till framställningen, under förutsättning att icke några andra för sjöförsvaret tillgängliga medel kunde tagas i anspråk för ersättande av ifrågavarande kostnader.

Departements-
chefen.

Då vid beräklandet av det i riksstaten uppförda anslaget till underhåll av flottans fartyg m. m. hänsyn ej tagits till kostnader av här ifrågavarande art, anser jag mig icke böra ifrågasätta, att nämnda anslag anlitas för ändamålet. Som kostnaderna hänföra sig till händelser, med vilka icke funnits anledning räkna, anser jag mig böra föreslå, att det för deras täckande erforderliga beloppet, 852,856 kronor 98 öre, i enlighet med hittillsvarande praxis må bestridas från det för innevarande budgetår å riksstaten uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter. Härtill lärer riksdagens medgivande böra inhämtas.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva

att till täckande av i marinförvaltningens skrivelse den 25 november 1942 förtecknade haverikostnader må av det i riksstaten för budgetåret 1942/43 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter tagas i anspråk ett belopp av 852,856 kronor 98 öre.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Nils Kinmänder.